lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e assim sanciona e promulga a
presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir no
orçamento  municipal  do  exercício  de  2022,  um  credito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$135.000,00  (cento
trinta  e  cinco  mil  reais)  nas  fichas  de  despesas  abaixo
relacionadas, com o objetivo de aquisição de Implementos
agrícolas em parceria com o Governo do Estado de São
Paulo.

a) Recursos Financeiros – Superávit Financeiro
02.09.01 – Desenvolvimento Agrícola, Industrial e Ambiental

[...]

lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e assim sanciona e promulga a
presente Lei:

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir no
orçamento  municipal  do  exercício  de  2022,  um  credito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$710.000,00
(setecentos e dez mil reais) nas fichas de despesas abaixo
relacionadas,  com o objetivo  de aquisição de Caminhão
PIPA para combate a incêndio florestais, em parceria com a
Secretaria  Estadual  de  Infraestrutura  e  Meio  Ambiente
Contrato FECOP 103/2021.

a) Recursos Financeiros – Superávit Financeiro